

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội thi sáng tạo tranh biểu trưng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027

Thực hiện Kế hoạch số 149-KH/ĐTN-BTG ngày 19/01/2022 của Ban Thường vụ Quận Đoàn về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền và chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, nhằm tuyên truyền sâu rộng đến đoàn viên thanh thiếu nhi trên địa bàn quận về Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi sáng tạo tranh biểu trưng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Đẩy mạnh phong trào thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú nhiệm kỳ 2022 – 2027, đồng thời lan tỏa sâu rộng, giới thiệu đến đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi và người dân trên địa bàn quận về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội Đoàn cấp quận lần thứ IV tiến tới Đại hội Đoàn các cấp nhiệm kỳ 2022 – 2027.

Xây dựng khu vực triển lãm tranh sáng tạo về biểu trưng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

2. Yêu cầu:

Hoạt động được tổ chức rộng khắp từ quận đến cơ sở, đảm bảo tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội Đoàn cấp quận.

Tác phẩm dự thi mang tính nghệ thuật cao, hình thức sáng tạo.

II. THỜI GIAN – ĐỐI TƯỢNG:

1. Thời gian nhận tác phẩm: Từ ngày ban hành kế hoạch đến hết ngày 01/7/2022.

2. Đối tượng: Mỗi cơ sở Đoàn tham gia **tối thiểu 01 sản phẩm/đơn vị**, không giới hạn số lượng tối đa tác phẩm dự thi ở mỗi đơn vị.

III. THỂ LỆ:

Tác phẩm được thể hiện bằng các phương thức, vật liệu sáng tạo. (Ví dụ: gạo, nút dây, rom, mực bút bi, len, đinh, các loại đậu, các chất liệu 3D khác...); thể hiện rõ, đúng các chi tiết của biểu trưng chính thức Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 – 2027; đảm bảo kích thước là 60cm x 80cm.

Tác phẩm dự thi nộp về Ban tổ chức phải được trưng bày trên **giá gỗ treo tranh**, gửi kèm theo một bản thuyết minh ngắn gọn, súc tích (**01 mặt A4**) về cách làm, lý do chọn chất liệu. Nội dung được trình bày trên khổ giấy A4, cỡ chữ 14.

* **Lưu ý:** Yêu cầu tác phẩm dự thi có tính sáng tạo, hiện đại, bắt mắt, chất liệu bền, lưu giữ được trong khoảng thời gian dài. Trên cơ sở chấm điểm của Ban giám khảo, Ban thường vụ Quận Đoàn sẽ xây dựng khu vực trưng bày tất cả các tác phẩm đạt giải dự thi tại sảnh chính Đại hội.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Hải Đăng	Bí thư Quận Đoàn	Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Văn Tiệp	Phó Bí thư Quận Đoàn	Phó ban
- Đ/c Nguyễn Thị Mai Phương	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Đào Xuân Duy	UV.BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ	Cán bộ Quận Đoàn	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Thu Trang	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên

* **Nhiệm vụ:**

- Tổ chức thành công và hiệu quả các nội dung.
- Theo dõi, định hướng hoạt động cơ sở.
- Tham mưu, xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện các nội dung.

* **Cơ cấu giải thưởng:** Ban Tổ chức sẽ trao 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba và 03 giải khuyến khích. Mỗi giải sẽ nhận được Giấy khen và tặng phẩm. Ngoài ra, tùy vào tình hình thực tế Ban tổ chức sẽ trao thêm các giải phụ khác.

2. Cơ sở:

- Đầu tư thiết kế sản phẩm tham gia hội thi đảm bảo chất lượng, đúng thể lệ và chủ đề hội thi.
- 100% cơ sở Đoàn tham gia, **đảm bảo mỗi cơ sở có ít nhất 01 sản phẩm** gửi về ban tổ chức hội thi, không giới hạn số lượng.

- Bài dự thi gửi về Quận Đoàn **chậm nhất ngày 01/7/2022**. Mọi thông tin liên hệ đồng chí **Nguyễn Thị Mai Phương, UV.BCH Quận Đoàn (SĐT: 0929.169.053)**

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Tháng 6/2021: Xây dựng kế hoạch, triển khai cơ sở.
- Từ 01/6/2022 đến ngày 01/7/2022: Ban tổ chức nhận bài dự thi của các cơ sở gửi về Quận Đoàn.
- Tháng 7/2022: Tiến hành chấm điểm, trao giải vào ngày tổ chức Đại hội.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi sáng tạo tranh biểu trưng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027. Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc thực hiện các nội dung kế hoạch.

Nơi nhận:

- TĐ: BTG.ĐB, BTC.KT, đ/c Lê Mạnh Linh – Cán bộ BTC.KT;
- QU: BDV, BTG;
- BCH Quận Đoàn;
- Cấp ủy, BGH các đơn vị;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
BÍ THƯ



Nguyễn Hải Đăng